
UCHWAŁA NR XVII/78/2024 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Ewangelicko – Augsburskiej Wang w Karpaczu na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 
5 ust. 1 uchwały nr XVI/55/2024 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 30 października 2024 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Karpacz, wpisanych do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 5444), w związku z otrzymaniem przez 
Gminę Karpacz wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków nr Edycja2RPOZ/2023/7330/PolskiLad, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację w wysokości 800 000,00 zł brutto (słownie: osiemset tysięcy 
złotych 00/100 brutto) Parafii Ewangelicko – Augsburskiej Wang w Karpaczu na realizację 
inwestycji pt. „Zachowanie wartości architektonicznej oraz poprawa bezpieczeństwa 
pożarowego zabytkowego drewnianego kościoła WANG w Karpaczu”. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w wysokości 784 000, 00 zł brutto (słownie: siedemset osiemdziesiąt cztery tysiące 
złotych 00/100 brutto) oraz z budżetu Gminy Karpacz w wysokości 16 000,00 zł brutto 
(słownie: szesnaście tysięcy złotych 00/100 brutto). 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1 ust. 1, zostaje przyznana na realizację prac w Kościele 
Wang znajdującym się w rejestrze zabytków prowadzonym przez Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków we Wrocławiu pod numerem A/1365/495, zgodnie z opisem 
inwestycji zawartym we wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków nr Edycja2RPOZ/2023/7330/PolskiLad. 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Karpacz a Parafią Ewangelicko – Augsburska Wang 
w Karpaczu. 

2. Umowa o przyznaniu dotacji, o której mowa w ust. 1, zostanie zawarta po uzyskaniu 
przez Gminę Karpacz promesy dofinansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa 
Krajowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

Id: 6278D5E1-9609-4177-BC70-AFEF777ADD05. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Noemi Kościsz 

 

Id: 6278D5E1-9609-4177-BC70-AFEF777ADD05. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym „2. Do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy: (...) 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
rady gminy.”. Z kolei z treści art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
wynika, że „1. W trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w 
gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub 
samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.”. Rada 
Miejska Karpacza uchwałą nr XVI/55/2024 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie 
Gminy Karpacz, wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w § 5, w ust. 1 postanowiła, że „1. Decyzję o 
przyznaniu dotacji podejmuje Rada Miejska Karpacza w formie odrębnej uchwały, pod warunkiem 
przyznania przez Bank Gospodarstwa Krajowego Gminie Karpacz wstępnej promesy na udzielenie 
dotacji na dofinansowanie z Programu.”. 
 

Dnia 22 listopada br. do Burmistrza Karpacza wpłynął wniosek Parafii Ewangelicko-
Augsburskiej Wang o udzielenie dotacji na zadanie "Zachowanie wartości architektonicznej oraz 
poprawa bezpieczeństwa pożarowego zabytkowego drewnianego kościoła WANG w Karpaczu". 
Gmina Karpacz otrzymała z Banku Gospodarstwa Krajowego wstępną promesę dofinansowania 
inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na realizację ww. 
inwestycji.  

Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione z uwagi na 
znaczenie historyczne i kulturowe Kościoła Wang oraz obowiązki gminy wynikające z przepisów 
prawa w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego. Realizacja inwestycji w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków stanowi szansę na pozyskanie znacznego wsparcia finansowego, 
co pozwoli na skuteczne wykonanie niezbędnych prac konserwatorskich i zwiększenie 
bezpieczeństwa obiektu. 

Proponowana uchwała jest zgodna z prawem, interesem publicznym oraz strategicznymi 
celami Gminy Karpacz w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego. 
 

 

 

Id: 6278D5E1-9609-4177-BC70-AFEF777ADD05. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/78/2024 RADY MIEJSKIEJ KARPACZA z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-11-28T10:04:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




